

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約したR7 滋賀国道管内防災対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月24日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局滋賀国道事務所長

田崎 祥二

受注者 住所 大阪府吹田市江坂町1丁目16番8号

氏名 ライト工業株式会社 西日本支社

取締役支社長 和平 好伸

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕	【野口地区・C161A080】					
		式	1		49,974,653	
排水構造物工						
		式	1		183,343	
作業土工						
		式	1		4,616	
排水工						
		式	1		178,727	
1号好排水	増厚吹付 t=70mm 短繊維混入モルタル吹付					
		m	6	17,046	102,276	
2号好排水	増厚吹付 t=70mm 短繊維混入モルタル吹付					
		m	1	38,735	38,735	
3号好排水	増厚吹付 t=70mm 短繊維混入モルタル吹付					
		m	2	18,858	37,716	
法面工						
		式	1		41,071,507	
増厚吹付工						
		式	1		32,476,587	
増厚吹付	t=70mm 短繊維混入モルタル吹付(アノールト SD345 D19×600)					
		m2	429	75,703	32,476,587	
鉄筋挿入工						
		式	1		8,594,920	
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔径φ90 削孔長2.34m 鉄筋長2.5m					
		本	26	114,041	2,965,066	
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔径φ90 削孔長1.84m 鉄筋長2.0m					
		本	30	109,601	3,288,030	
削孔機械の上下移動						
		式	1		55,494	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場(鉄筋挿入)	W=3.0m	式	1		2,286,330	
落石雪害防止工		式	1		737,523	
落石防護柵工		式	1		737,523	
ロープ・金網	柵高 3.5m ロープ 数11本 間隔保持 材無 厚み無し(索端金具・ワイヤーロープ 流用品)	m	57	12,939	737,523	
構造物撤去工		式	1		398,280	
構造物取壊し工		式	1		14,800	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	0.2	31,446	6,289	
吹付法面取壊し	集積積込有 人力施工 t=5~15cm	m2	3	2,837	8,511	
落石雪害防止撤去工		式	1		365,997	
落石防護柵撤去	柵高 3.5m ロープ・金網	m	57	6,421	365,997	
運搬処理工		式	1		17,483	
設運搬	コンクリート設(無筋)	m3	0.5	15,843	7,921	
設処分	コンクリート設(無筋)	m3	0.5	3,260	1,630	
現場発生品運搬	落石防護柵	式	1		7,932	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		7,584,000	
防護施設工		式	1		86,652	
仮囲い	高さ 3.5m メッシュシート (1.8×5.1 2段)	式	1		86,652	
交通管理工		式	1		7,497,348	
交通誘導警備員	24時間 2交替	式	1		1,647,936	
交通誘導警備員		式	1		5,849,412	
道路修繕	【野口地区・C161A150】	式	1		19,226,822	
法面工		式	1		15,979,782	
増厚吹付工		式	1		15,979,782	
増厚吹付	t=70mm 短繊維混入モルタル吹付(アンカーボルト SD345 D19×1000)	m2	182	87,801	15,979,782	
落石雪害防止工		式	1		216,381	
落石防護柵工		式	1		216,381	
ロープ・金網	柵高 2m ロープ 数6本 間隔保持材無 厚メッキ無(索端金具・リヤロープ 流用品)	m	33	6,557	216,381	
構造物撤去工		式	1		123,390	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
落石雪害防止撤去工						
		式	1		120,978	
落石防護柵撤去	柵高 2m 口-7・金網					
		m	33	3,666	120,978	
運搬処理工						
		式	1		2,412	
現場発生産品運搬	落石防護柵					
		式	1		2,412	
仮設工						
		式	1		2,907,269	
防護施設工						
		式	1		13,969	
仮囲い	高さ 2.0m メッシュシート (1.8×5.1)					
		式	1		13,969	
交通管理工						
		式	1		2,893,300	
交通誘導警備員	24時間 2交替					
		式	1		720,972	
交通誘導警備員						
		式	1		2,172,328	
直接工事費						
		式	1		69,201,475	
共通仮設費						
		式	1		9,844,019	
共通仮設費						
		式	1		633,774	
技術管理費						
		式	1		59,406	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本ネットワーク作成費用		式	1		59,406	
現場環境改善費（率計上）		式	1		574,368	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,210,245	
純工事費		式	1		79,045,494	
現場管理費		式	1		26,859,363	
工事原価		式	1		187,417,895	
一般管理費等		式	1		31,582,105	
工事価格		式	1		219,000,000	
消費税相当額		式	1		21,900,000	
工事費計		式	1		240,900,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕	【南北良地区・C161A101】	式	1		55,786,690	
法面工		式	1		34,453,390	
植生工		式	1		34,175,550	
植生マット	植生マット工 1000m2以上	m2	2,050	2,428	4,977,400	
高強度ネット	剥落・脱落対策型	m2	2,050	14,243	29,198,150	
かご工		式	1		277,840	
ふとんかご	幅120cm 高さ50cm 階段式 高さ50cm×幅120cm 割栗石 150mm～200mm	m	20	13,892	277,840	
落石雪害防止工		式	1		19,412,800	
落石防止網工		式	1		4,184,400	
ロックネット	ポケット式 金網 線径 3.2mm 支柱高 3.0m	m2	330	12,680	4,184,400	
落石防護柵工		式	1		15,228,400	
高エネルギー吸収型落石防護柵	E _{max} =50kJ H=3.0m	m	88	173,050	15,228,400	
構造物撤去工		式	1		580,616	
小割除去工		式	1		580,616	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小割除去		個	8	72,577	580,616	
仮設工		式	1		1,339,884	
交通管理工		式	1		1,339,884	
交通誘導警備員		式	1		1,339,884	
直接工事費		式	1		55,786,690	
共通仮設費		式	1		6,308,805	
共通仮設費		式	1		484,652	
現場環境改善費（率計上）		式	1		484,652	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,824,153	
純工事費		式	1		62,095,495	
現場管理費		式	1		19,417,543	
工事原価		式	1		81,513,038	